

### ESTADO DE SITUACIÓN PATRIMONIAL AL 31 DE MARZO DE 2018

ACTIVO	GUARANIES	PASIVO	GUARANIES
Disponible	1.532.666.621.535	Obligaciones p/Interm. Financ. Sector Financ.	915.001.513.751
Valores Públicos y Privados	685.808.453.203	Obligaciones p/Interm. Financ. Sector No Financ.	4.076.372.754.680
Créditos Vigentes p/Interm.Fin.Sec. Fin.	106.003.256.827	Obligaciones Diversas	52.784.646.589
Créditos Vigentes p/Interm.Fin.Sec.No Fin.	3.082.893.251.699	Provisiones y Previsiones	14.672.621.493
Créditos Diversos	57.310.075.261	<b>TOTAL PASIVO</b>	<b>5.058.831.536.513</b>
Créditos Vencidos p/Interm.Financiera	42.568.709.084	<b>PATRIMONIO</b>	
Inversiones	81.011.993.630	Capital Integrado	147.414.000.000
Bienes de Uso	15.361.887.687	Ajustes al Patrimonio	8.291.721.853
Cargos Diferidos	15.433.303.094	Reservas	147.414.000.000
		Resultados Acumulados	218.389.873.566
		Resultado del Ejercicio	38.716.420.088
		Resultado del Ejercicio antes de Imp. a la Renta	42.377.587.153
		Impuesto a la Renta	-3.661.167.065
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>5.619.057.552.020</b>	<b>TOTAL PATRIMONIO</b>	<b>560.226.015.507</b>
		<b>TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO</b>	<b>5.619.057.552.020</b>

Cuentas de Contingencia 245.166.155.287

Cuentas de Orden 9.485.854.417.074

### ESTADO DE RESULTADOS AL 31 DE MARZO DE 2018

PERDIDAS	GUARANIES	GANANCIAS	GUARANIES
Pérdidas por Oblig. por Int. Fin. Sec. Financ.	10.420.432.059	Ganancias por Créd.Vigentes por Int.Fin.Sec.Financiero	13.078.905.595
Pérdidas por Oblig. por Int. Fin. Sec. No Financ.	22.653.158.753	Ganancias por Créd.Vigent. p/.Int.Fin.Sec.No Financiero	85.077.875.920
Pérdidas por Valuación	283.804.054.629	Ganancias por Créditos Vencidos por Intermed.Financiera	1.595.504.515
Pérdidas por Incobrabilidad	48.418.123.923	Ganancias por Valuación	286.058.634.101
Pérdidas por Servicios	1.763.506.530	Desafectación de Provisiones	33.227.519.718
Otras Pérdidas Operativas	1.567.051.036.942	Ganancias por Servicios	16.586.057.139
Pérdidas Extraordinarias	321.101.822	Otras Ganancias Operativas	1.536.455.758.922
Utilidad del Ejercicio	38.716.420.088	Ganancias Extraordinarias	1.067.578.836
<b>TOTAL DE PERDIDAS</b>	<b>1.973.147.834.746</b>	<b>TOTAL DE GANANCIAS</b>	<b>1.973.147.834.746</b>

### NOTAS A LOS ESTADOS CONTABLES

#### 1) CARTERA CLASIFICADA AL 31 DE MARZO DE 2018

La Cartera de Créditos ha sido valuada de acuerdo a lo dispuesto en la Resolución Nro. 1, Acta Nro. 60 de fecha 28 de setiembre de 2007, del Directorio del Banco Central del Paraguay.

	Categorías de Clasificación								Total Cartera de Préstamos
	1	1a	1b	2	3	4	5	6	
Total Riesgos (*)	2.863.372.303.622	409.676.367.210	157.551.796.320	60.040.351.957	19.965.273.812	21.962.943.637	24.092.682.012	57.001.640.950	3.613.663.359.520
Garantías computables p/provisiones:									
Cob.s/riesgos (**)	921.482.122.850	188.896.439.440	106.036.786.170	38.781.044.060	3.804.733.680	1.962.356.050	9.693.637.720	17.150.755.528	1.287.807.875.498
Riesgo neto afectado a provisiones	1.941.890.180.772	220.779.927.770	51.515.010.150	21.259.307.897	16.160.540.132	20.000.587.587	14.399.044.292	39.850.885.422	2.325.855.484.022
Provisiones mínimas exigidas	0	602.315.000	1.080.191.260	2.760.846.234	5.144.992.924	10.716.815.595	14.550.056.527	46.344.310.794	81.199.528.334
Riesgo neto	2.863.372.303.622	409.074.052.210	156.471.605.060	57.279.505.723	14.820.280.888	11.246.128.042	9.542.625.485	10.657.330.156	3.532.463.831.186
Provisiones genéricas									51.210.071.345
Provisiones existentes en EECC	0	0	0	0	0	0	0	0	132.409.599.679
Superávit de provisiones	0	0	0	0	0	0	0	0	0

(\*) Incluyen las deudas efectivas (capital e intereses devengados) y los créditos contingentes. Asimismo, incluye el saldo de los Deudores por Venta de Bienes a Plazo.

(\*\*) El valor computable de las Garantías, no podrá ser superior al saldo de la deuda garantizada.

#### 2) PATRIMONIO AL 31 DE MARZO DE 2018

Evolución del Patrimonio.

CONCEPTO	Saldo al inicio del Ejercicio	MOVIMIENTOS		Saldo al 31/03/2018
		Aumentos	Disminuciones	
Capital Integrado	147.414.000.000	0	0	147.414.000.000
Ajustes al patrimonio	8.121.866.452	291.401.673	121.546.272	8.291.721.853
Reservas	147.414.000.000	0	0	147.414.000.000
Resultados Acumulados	137.358.691.763	116.131.181.803	35.100.000.000	218.389.873.566
Resultados del Ejercicio	116.131.181.803	38.716.420.088	116.131.181.803	38.716.420.088
<b>TOTAL</b>	<b>556.439.740.018</b>	<b>155.139.003.564</b>	<b>151.352.728.075</b>	<b>560.226.015.507</b>

#### 3) RESULTADO DEL EJERCICIO

	31/12/2017	31/03/2018	Anualizado al 31/12/2018
	Resultado del Ejercicio antes del impuesto / Patrimonio Neto	28,91%	8,13%

Conforme a la Resolución N° 2 de fecha 17 de agosto de 2010 del Banco Central del Paraguay, y a la Circular DIR N° 008/2014 de fecha 22 de mayo de 2014 de la Comisión Nacional de Valores, se informa lo siguiente:

Fecha de calificación: 11 de abril del 2018  
Fecha de publicación: 12 de abril del 2018  
Calificadora: Feller Rate Clasificadora de Riesgo Ltda. - www.feller-rate.com.py  
Av. Brasilia 236 c/José Berges, Asunción, Paraguay | Tel: (595) 21 200633 // Fax: (595) 21 200633 // Email: info@feller-rate.com.py

Entidad	Calificación Local	
Banco Atlas S.A.	Solvencia	A+py
	Tendencia	Fuerte (+)

NOTA: La calificación de riesgo no constituye una sugerencia o recomendación para comprar, vender, mantener un determinado valor o realizar una inversión, ni un aval o garantía de una inversión y su emisor. Mayor información sobre esta calificación en: www.bancoatlas.com.py | www.feller-rate.com.py.